
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 40/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 808/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την προέγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών οικονομικού έτους 2020, των 
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ροδόπης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Οκτωβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4898/18-10-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύων της Οικονομικής επιτροπής, 2) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος, 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας 
μέλος, 4) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 5) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 6) Χατζηπέμου Χρήστος 
μέλος και 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους και 2) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 3) Μουλταζά Ταρκάν 
μέλος, 4) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Πριν την συζήτηση του 1ου ημερήσιας διάταξης θέματος προσήλθαν στην συνεδρίαση τα μέλη της 
οικονομικής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος και Μουλταζά Ταρκάν. 
Μετά την συζήτηση του 10ου ημερήσιας διάταξης θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Ιμάμογλου Τζιχάν. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 808: Εισηγούμενο το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Περιφερειάρχη της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ.: 3997/17-10-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 
176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε με τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 

ΑΔΑ: ΩΛ9Ο7ΛΒ-ΤΩ8



ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
δημοσιονομικών μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
θ. της υπ’αρ. ΔΟ οικ. 3000/27-09-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
(ΦΕΚ 3948/Β/10.11.2017) «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, ανεξαρτήτως υπεύθυνων για τη σύναψη 
συμβάσεων».  
2. Την υπ’αριθ. 20897/05-12-2018 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης 
«Έλεγχος νομιμότητας της υπ’αριθ. 175/2018 αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» (Α.Δ.Α: Ψ0ΤΧ7ΛΒ-26Τ). 
1. Τα αιτήματα προέγκρισης ανάληψης υποχρέωσης, σύμφωνα με τον επισυναπτόμενο πίνακα του 
οικ.3996/17-10-2019 εγγράφου του Γραφείου Περιφερειάρχη ΑΜΘ με θέμα: «Διαβίβαση αιτημάτων 
έκδοσης Προέγκρισης Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης για το έτος 2020 για χορήγηση βεβαίωσης 
ύπαρξης πίστωσης»: 

 

2. Την υπ’αριθ. πρωτ. Δ.Ο.4157/17-10-2019 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον υπό έγκριση 
Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2020 των Διευθύνσεων της ΠΑΜΘ και της ΠΕ Ροδόπης, της 
Διεύθυνσης Οικονομικού ΠΑΜΘ. 
3. Την ανάγκη προέγκρισης των δαπανών του οικονομικού έτους 2020 των Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης, καθώς και προέγκρισης 
διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
 
Μετά τα παραπάνω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την προέγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2020 των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης, καθώς και προέγκρισης διάθεσης 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον  ακόλουθο  πίνακα. 
Οι παρακάτω δαπάνες προεγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος 
της τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία 
που υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την προέγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2020 των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης, καθώς και την προέγκριση διάθεσης 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον  ακόλουθο  πίνακα. 

 
 Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2020 

 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
&  ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 0072.0829.0001 10.000,00 

ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΚΑΙ 

40.000,00 40.000,00 

Α/α ΑΡ. ΠΡΩΤ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 ΔΥ 15/10/2019 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ/ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
2 ΔΥ 15/10/2019 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ/ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
3 ΔΥ 15/10/2019 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ/ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
4 ΔΥ 15/10/2019 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ/ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΑΔΑ: ΩΛ9Ο7ΛΒ-ΤΩ8



ΔΕΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ, ΤΩΝ 
Δ/ΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΚΑΙ ΤΟΥ Κ.Ε.Σ.Υ Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ ΓΙΑ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΕΙΚΟΣΙΤΕΣΣΑΡΩΝ (24) 
ΜΗΝΩΝ (ΕΤΗ 2020-2021) ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 
20.000,00 €, ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ ΠΟΣΟ 
ΤΩΝ 10.000,00 € ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ 
ΕΤΟΥΣ 2020 ΚΑΙ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 10.000,00 
€ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΕΤΟΥΣ 2021  

2 0072.0829.0001 20.000,00 

ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΔΕΜΑΤΩΝ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ Ή ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ ΓΙΑ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΕΙΚΟΣΙΤΕΣΣΑΡΩΝ 
(24) ΜΗΝΩΝ (ΕΤΗ 2020-2021) ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
Π/Υ 40.000,00 €, ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 20.000,00 € ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
Π/Υ ΕΤΟΥΣ 2020 ΚΑΙ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 
20.000,00 € ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΕΤΟΥΣ 
2021  

 
 

40.000,00 

 
 

40.000,00 

3 0072.1111.0002 15.000,00 

ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ Δ/ΝΣΕΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΚΑ 
ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΓΙΑ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΕΙΚΟΣΙΤΕΣΣΑΡΩΝ (24) ΜΗΝΩΝ (ΕΤΗ 
2020-2021) ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 30.000,00 €, 
ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 15.000,00 
€ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΕΤΟΥΣ 2020 ΚΑΙ 
ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 15.000,00 € ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ 
ΤΟΝ Π/Υ ΕΤΟΥΣ 2021  

 
 
 

41.000,00 

 
 
 

41.000,00 
 

4 0072.1111.0002 15.000,00 

ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΟΝΕΡ, ΜΕΛΑΝΙΩΝ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ, 
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, ΦΑΞ ΚΛΠ 
ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΩΝ Δ/ΝΣΕΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ ΓΙΑ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΕΙΚΟΣΙΤΕΣΣΑΡΩΝ (24) ΜΗΝΩΝ (ΕΤΗ 
2020-2021) ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 30.000,00 €, 
ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 15.000,00 
€ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΕΤΟΥΣ 2020 ΚΑΙ 
ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 15.000,00 € ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ 
ΤΟΝ Π/Υ ΕΤΟΥΣ 2021  

 
 
 
 

41.000,00 

 
 
 
 

41.000,00 

 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  808/2019. 
 

                         
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

  
ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

 
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

 

 

ΑΔΑ: ΩΛ9Ο7ΛΒ-ΤΩ8


		2019-10-29T14:02:07+0200
	Athens




